



Musisk Samråd Ballerup
CVR 30440374

Sct. Jacobsvej 1c
2750 Ballerup
E-mail: baghuset@balk.dk
Web: www.baghusetballerup.dk

Dato: 11. april 2019

Kontakt: Bjarne Aaberg
Mobil: 20 41 27 44
E-mail: MusiskSamraadBallerup@gmail.com

Formandens beretning

ved generalforsamlingen den 11. april 2019

Jeg har nu været formand for Musisk Samråd i 2 år med mange spændende udfordringer. Musisk Samråd har i det forløbne år været involveret i mange aktiviteter: 'Musik og Dans på Kirketorvet' hvor flere af vores medlemmer deltog i underholdningen hen over sommeren; Musisk Samråds 40-års jubilæum blev afholdt den 6. oktober 2018 med taler og musik dagen lang og ikke mindst en dejlig grillbuffet. Mange benyttede anledningen til at komme forbi Baghuset; Kortlægning af det musiske liv i Ballerup, hvor vores medlemmer og andre musikudøvere i kommunen i november fik en mail med anmodning om udfyldelse af et skema. Svarene bliver nu analyseret bl.a. med henblik på vurdering af behovet for øvelokaler. Den afsmittende effekt af undersøgelsen var, at Musisk Samråd fik 13 nye medlemmer. Velkommen til dem!

Med meget kort frist fik vores medlemmer i december mulighed for at søge en ny Kulturpulje på 104.000 kr. under navnet 'Der er Musik i fællesskaber'. Flere af vores medlemmer har søgt midler fra puljen og har tilsammen aftalt ca. 30 arrangementer på plejehjem og hospice i kommunen herover 2019. Vi håber på en ny pulje i 2020 til glæde for vores borgere på plejehjemmene og ikke mindst til glæde for vores mange medlemmer, som dermed kan komme ud og vise hvad de kan for de borgere i kommunen, som ikke selv har mulighed for at tage til de mange musikarrangementer i kommunen.

Sammen med andre foreninger gik Musisk Samråd med i arbejdet omkring opstart af 'Julemarkedet på Kirketorvet'. Det trækker vi os nu ud af igen, da det viser sig, at konceptet ligger udenfor vores virke, og vi ikke kan tilbyde vores medlemsforeninger noget i den sammenhæng.

Musisk Samråd fortsætter i 2019 med 'Musik og Dans på Kirketorvet' under sine vinger. Projektgruppen vil stå for over 30 arrangementer på Kirketorvet hen over sommeren med tilskud fra Kultur og Fritid.

I Baghuset foretages der løbende mange tiltag, for at huset skal fungere bedst muligt til glæde for vores medlemmers brug af huset, og det til enhver tid lever op til anvendelse af huset til mere professionelle arrangementer – og ikke mindst præsenterer sig godt for publikum. Der er f.eks. flyttet lidt rundt på porcelænet i køkkenskabene, så det er lettere at komme til det, der bruges mest. Der er sat spots op på hver side af midterstolperne, hvilket er med til hygge endnu mere i det gamle hus. Der er anskaffet 2 nye projektorer, som gør huset endnu mere anvendeligt. De nye hæve-/sænkeborde ser ud til at være faldet godt i publikums smag. Jeg fornemmer også, at TV-skærmen i baren benyttes flittigt, selvom den kræver lidt teknisk snilde at benytte. Overdækningen ved scenebagtrappen er næsten færdig. Det er fint, at musikernes kasser nu kan opbevares der under arrangementerne. Det har gjort det meget lettere for de optrædende, og det har ikke mindst betydet, at scenen præsenterer sig ryddelig ved arrangementerne. Flyglet blev på baggrund af en brugerundersøgelse via mail til alle medlemmer udskiftet med et nyt og mindre digitalpiano. Der kom 12 tilbagemeldinger fortrinsvis positive. Kun en medlemsforening har protesteret over flytningen. Bestyrelsen brugte lang tid på at

spørge forskellige pianister hvilket digitalpiano de ville anbefale. Der kom meget forskellige tilbagemeldinger. Dette sammenholdt med en vurdering fra en digitalpiano-sagkyndig, blev det besluttet at købe et Roland FP-90 Black + KSC 90 stand, som bedst opfylder betingelserne på Baghusscenen – Det skal være let at flytte rundt – Det skal være let at betjene – Det skal have en god vægtning i tangenterne – og ikke mindst skal det have en god lyd. Flyglet blev flyttet Lautrupgård Kultur- og Musikhus hvor det nu dagligt benyttes af musikhusets brugere, som også er medlemmer af Musik Samråd. Der er desuden anskaffet et nyt trommesæt, som kan lånes ved forespørgsel til Frank.

Store brugere af Baghuset er Baghuset Live, Ballerup Jazzklub, Visens Venner, Rock Live, Mimrebanden, Ungdomskulturhuset Vognporten og Mere Monitor. Flere af disse foreninger præsterer at fylde Baghuset med publikum til bristepunktet med gode og interessante kunstnernavne. For det første er det godt for kommunens borgere, og for det andet er det med til at sætte Ballerup på landkortet, da der ses en stigende interesse for arrangementerne fra udenbys publikum.

Som tidligere nævnt har vi i 2018 fået 13 nye medlemmer. Vi har kun sagt farvel til en medlemsforening, men til gengæld et rytmisk kor, som vil blive savnet i Ballerups musikliv – nemlig Shows Singers, som desværre måtte stoppe, da det ikke var muligt at skaffe medlemmer, som passede ind i korets koncept. Men - som jeg også var inde på sidste år, er der desværre en tendens til, at foreningerne må stoppe, fordi det ikke er muligt at gennemføre generationsskifte, men som i stedet sker ved, at nye foreninger opstår.

Tillykke til Mere Monitor, som fik bevilget midler til sin 3. sæson. Mere Monitor har fostret mange nye unge talenter, som vi har - og forhåbentlig får glæde af mange år fremover i kommunen ved offentlige musikarrangementer. Der er rig lejlighed til at se og høre de unge udfolde sig ikke mindst i Baghuset, men også ved andre arrangementer i kommunen.

Baghuset bliver igen i år i dagene 23.- 25. august centrum for Ballerup Musikfests udenlandske gæster og musikfestens mange hjælpere. Planlægningen af Ballerup Musikfest er i fuld gang, og programmet forventes inden længe at blive offentliggjort. Rigtig mange af vores medlemmer deltager som sædvanlig i musikfesten, og er dermed med til at skabe liv i kommunen. Samtidig får de mange musik-, sang- og dansegrupper mulighed for at vise hvad de bruger de mange timer til i øvelokalerne.

Tak til bestyrelsen for et rigtigt godt samarbejde, og stor tak til Frank og hans hold, Per og Henrik, som sørger for, at Baghuset fungerer hver dag.

Også stor tak til Kirsten, som stadig pusler kærligt om Baghuset med bl.a. juleudsmykning og blomsterkrukker. Det sætter jeg stor pris på.

Endelig sendes en stor tak til kommunen, for at vi har dette hus til rådighed for vores medlemmers mangeartede kulturelle aktiviteter til glæde for kommunens borgere.

Bjarne Aaberg